[image: image1.jpg]

Estado do Amapá

Câmara Municipal de Santana

Poder Legislativo Municipal

Gabinete do Vereador JOSIVALDO ABRANTES - PDT

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Santana, M.D. Vereador JOSIVALDO ABRANTES – PDT/STN

INDICAÇÃO Nº          / 2023 - CMS

O Vereador JOSIVALDO ABRANTES – PDT/STN, e que a este subscreve, vem SOLICITAR, após a devida tramitação regimental e consultado o Soberano Plenário, que seja encaminhado cópia da presente proposição ao GABINETE DO EXCELENTISSÍMO SENHOR DEPUTADO FEDERAL DO ESTADO DO AMAPÁ– JOSENILDO ABRANTES extensivo aos demais Deputados e Senadores membros da Bancada Federal do Amapá, Solicitando apoio positivo no sentido de se evidenciar esforços que objetivem a reativação do POSTO DE SERVIÇO DO INSS no município de Santana.

JUSTIFICATIVA

O POSTO DE SRVIÇO DO INSS de Santana foi desativado. Agora o cidadão Santanense queira ou não queira tem que se deslocar a Macapá caso preciso dos serviços do INSS, o que é inevitável.
PALÁCIO DR. FABIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, EM 17 DE ABRIL DE 2023.
                      Vereador JOSIVALDO ABRANTES

                 PDT/SANTANA
[image: image1.jpg]